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DĖL TRAKŲ RAJONO, VILNIAUS MIESTO IR VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBIŲ 

TERITORIJŲ RIBŲ PAKEITIMO 

 

              Trakų rajono savivaldybė 2022-10-27 gavo raštą Nr.1D-5583(5.27E) „Dėl Trakų rajono, 

Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono savivaldybių teritorijų ribų pakeitimo“. 

              Raštas nukreiptas visai eilei institucijų dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 

pateikto Vilniaus miesto savivaldybės tarybos pasiūlymo Lietuvos Respublikos Vyriausybei pakeisti 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos ribas (kartu būtų keičiamos ir besiribojančių Trakų rajono ir 

Vilniaus rajono savivaldybių teritorijų ribos). 

Raštu prašoma pateikti išvadas dėl minėto pasiūlymo socialinio ir ekonominio poveikio. 

               Pagrindinės priežastys dėl kurių reikia keisti Trakų rajono savivaldybės teritorijos ribas: 

gyvenamųjų vietovių ribos kerta žemės sklypus; nekilnojamojo turto valdymas; gyvenamosios vietos 

deklaravimas. 

 Poveikis ekonominei aplinkai. 

             Šiuo metu esanti Trakų rajono  savivaldybės teritorijos riba kerta Nekilnojamojo turto registre 

įregistruotus sklypus, esančius kitų (Alytaus rajono ir Vilniaus miesto) savivaldybių teritorijose, įstrižai 

kerta kelius ir kt., o tai prieštarauja LRV nutarimu patvirtintoms Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklėms ir jais nustatytiems gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribų nustatymo principams. Pagal Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių 

teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisykles vienas žemės sklypas negali priklausyti kelioms 

gyvenamosioms teritorijoms. Esamos Trakų rajono savivaldybės ribos yra nekorektiškos, nesutampa su 

georeferencinio pagrindo duomenų baze (upių, melioracinių griovių), valstybinės ar vietinės reikšmės 
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keliais, kitomis natūralių ar dirbtinų nekilnojamojo turto objektų ribomis, žemės sklypų ribomis, kaip to 

reikalauja Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių  teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo 

taisykles. Didžiausią ekonominį poveikį, patvirtinus savivaldybių administracines ribas, turėtų pajusti 

Trakų rajono savivaldybėje gyvenantys ir nekilnojamojo turtą turintys fiziniai ir juridiniai asmenys, 

kurių sklypai ribojasi su savivaldybės teritorijos administracine riba. 

Poveikis socialinei aplinkai. 

            Patvirtinus Trakų rajono  savivaldybės teritorijos ribas, bus aiškios Trakų rajono  savivaldybės 

teritorijos ribos, savivaldybės plotas, gyventojų skaičius ir kt. Rengiant teritorijų planavimo 

dokumentus, svarbu žinoti, kokiai seniūnijai ar gyvenamajai vietovei priklauso konkreti teritorija.  

 

 

Administracijos direktorė                                                                 Jolanta Abucevičienė                    
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